

見 積 参 考 資 料

工事名 大阪北摂霊園新規樹木葬墓地（１２区エリア）整備工事

本資料は、あくまでも見積の参考資料であり、入札（見積）参加者の適正・迅速な見積に供するため参考にした一資料に過ぎず、契約上の拘束力を何ら生じるものではない。このため施工方法等工事目的物を完成させるために（委託においては、「履行方法等業務を完了させるために」）必要な一切の手段については、受注者がその責任において定めること。

・ 積算条件明示事項

・ 設計に際し使用している単価については以下のとおり積算しています。

種別	規格	単位	単価	備考
ガードレール部材撤去(切断)	柱切断撤去 路側 C 種	本	1,840	手間のみ
道路標識撤去	柱切断撤去 $\phi 76.3 \times t3.2$	本	1,200	手間のみ
ロープ 柵	鋼製柱 950、2 段ホリエステルロープ、鎖取付 (1 箇所/3 スパン)	m	35,000	材工共
獣害対策フェンス-1	H1800 スチール製 柱@2000	m	13,150	材工共
獣害対策フェンス-2	H1800 スチール製 柱@4000	m	3,296	材工共
レンガウォール-1	H1800	m	272,600	材工共
レンガウォール-2	H1800	m	272,600	材工共
レンガウォール-3	H2160	m	326,000	材工共
門扉-1		箇所	1,890,000	材工共
鋳鉄製格子蓋	T-2 対応 普通目 □300	組	35,600	材工共

地先境界ブロック	H100×D100×L600 片面取り	m	1,760	材料費
丸太縁石	丸太横木φ100×1段 鉄杭止め	m	6,900	材工共
丸太土留め-1	丸太横木φ100×2段 鉄杭止め	m	11,600	材工共
丸太土留め-2	丸太横木φ100×3段 鉄杭止め	m	13,600	材工共
丸太土留め-3	丸太横木φ100×4段 鉄杭止め	m	23,700	材工共
木チップ敷き	切削チップ t50	m2	4,800	材工共
土居木階段	W900 □100×2段、鉄杭2本	段	17,300	材工共
ガードレール支柱	C種 φ114.3×t4.5×H1100 景観色（茶色）	本	7,360	材料費
ガードレール袖ビーム	C種 景観色（茶色）	枚	5,600	材料費
シキミ	H1.0	本	2,240	材料費
ソコ	H2.0（株立）	本	18,400	材料費
アラカン	H2.0（株立）	本	9,200	材料費
イロハモミジ	H3.0（株立）	本	29,600	材料費
エゴノキ	H2.5（株立）	本	12,800	材料費
コハウチワカエデ	H2.0（株立）	本	17,600	材料費
フトンカゴ土留め-1	500×500 最大2段積み	箇所	1,054,400	材料費
フトンカゴ土留め-2	500×500 最大2段積み	箇所	275,300	材料費

花活け-2（フトンカゴ土台）	500×500 最大2段積み	箇所	75,000	材工共
フトンカゴ土留め-3	500×500 最大2段積み	箇所	410,600	材料費
伐採・抜根	機械伐採、場内運搬、園内仮置場まで運搬	式	13,860,000	材工共
参拝広場ベンチ	土留めベンチ 座板:W210×100 丸太杭:φ100×L800	m	38,000	材工共
ガードレール基礎ブロック	40×40×50cm	個	10,160	材工共
クレマチス	4.5号	株	2,312	材料費
菱形金網土留め	H800	m	29,900	材工共
内張材	不織布 C-4 t4 1×40m 巻き 現場加工	m2	970	材工共
吸収防止材	t10、1ロール、現場加工	m2	660	材工共
クレマチス支柱	φ300×H1200 異形棒鋼 D13/D10	箇所	141,500	材工共
不凍水栓柱	□60×H1200	箇所	24,024	材料費
角形波付硬質ポリエチレン管 50	角形 FEP50	m	1,234	材料費
キャベネット	W700×B350×H850 ステンレス製	個	331,200	材料費
キャベネット用通気口	フード付き	組	3,312	材料費
花活け-1（水桶部分）	W1500×B400×H100 溶融亜鉛メッキ	箇所	430,000	材工共
花活け-2（水桶部分）	W1200×B400×H100 溶融亜鉛メッキ	箇所	390,000	材工共
カウンター手すり-1	W315×H1105	基	1,440,000	材工共

カウンター手すり-2	W315×H815	基	1,325,000	材工共
カウンター手すり-3	W315×H815	基	2,100,000	材工共
展望テラスベンチ	W2000×B210×H450 座板 W210_木製	基	154,000	材工共
入口案内サイン	溶接金網製 W600×D225×H1350	基	173,000	材料費
サイン板	□540×t3.0	枚	79,400	材工共
門扉-2		箇所	420,320	材工共
門扉-3		箇所	316,160	材工共
門扉-4		箇所	222,400	材工共
アルミ製フェンス	H1800 支柱:□50@1000	m	85,600	材工共
木製柵土留め-1	木製柵積(1段積み) L1500×B750	m	10,470	材料費
木製柵土留め-2	木製柵積(2段積み) L1500×B750	m	20,940	材料費
木製柵土留め-3	木製柵積(3段積み) L1500×B750	m	31,400	材料費
ダウントランス	3φ3W440V/1φ2W100V 3kVA	箇所	63,200	材料費
露出コンセント	15A125V 抜け止め接地付、2個口	個	880	材料費
バイオネット		箇所	104,000	手間のみ
インセクトホテル		箇所	129,500	手間のみ
バルブボックス		個	4,248	材料費

浸透マス		個	2, 888	材料費
不凍水栓柱	□60×H1200	箇所	24, 024	材料費
耐寒カラン		個	5, 120	材料費
フェンス用基礎ブロック	□300×H600 85kg/個	個	3, 200	材料費

